

**Protokół nr 10/2017**  
**z XXXIII Sesji Rady Gminy Brodnica**  
**odbytej w dniu 29 listopada 2017 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 13:00.

Na stan 15 radnych obecnych było 13 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Skarbnik Gminy Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Wiśniewski, Kierownik Referatu Organizacyjno – Administracyjnego i Spraw Społecznych Marzanna Karbowska, Dyrektor Gimnazjum w Szczuce Piotr Tęgowski oraz sołtysi zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Wyznaczenie Sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2017 rok,
  - b) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2017-2026,
  - c) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 r.,
  - d) przystąpienia Gminy Brodnica do klastra energii pn. „Brodnicki Klastr Energii”,
  - e) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu gminy Brodnica.
6. Informacja Wójta Gminy Brodnica o sposobie korzystania z użyczonej nieruchomości.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
9. Zamknięcie obrad.

**Ad 1.** Otwarcia XXXIII Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka - Twarogowska. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczyło 13 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania decyzji.

**Ad 2.** Przewodnicząca Rady na Sekretarza obrad wyznaczyła Radnego Janusza Górskiego zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica.

**Ad 3.** Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Przewodnicząca Rady poinformowała, że w porządku obrad jest błąd w numeracji i należy go poprawić. Przewodnicząca Rady poprosiła, aby Radni po nr 5e poprawili sobie nr na 6, 7, 8 i 9 oraz żeby zamienić kolejność omawianych projektów uchwał, czyli po pkt 5a zostanie omówiony pkt 5d, a dopiero potem pkt 5b i 5c. Uwag nie było 13 głosów „za”.

**Ad. 4.** Radni przyjęli protokół z poprzednich sesji. Uwag nie było.

**Ad 5. a)** Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt powiedział (cyt.): „Szanowna Rado, Szanowni Państwo! Witam Was bardzo serdecznie na kolejnej sesji Rady Gminy. Dziękuję Pani Przewodniczącej za to, że w tak krótkim czasie zgodziła się na odbycie tej sesji, gdyż głównym powodem [...] są pewne sprawy wynikające z obowiązków ustawowych, które na Państwu spoczywają, czyli obowiązek podjęcia przez Radę Gminy do końca miesiąca listopada uchwały o współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, ale również jak to bywa przy realizacji zadań gminy nastąpiła również potrzeba zmiany uchwały budżetowej, [...] wyznaczenia nowych kierunków działania gminy [...]”.

Jeżeli chodzi o uchwałę budżetową, to głównym powodem jest potrzeba zwiększenia limitu w gospodarce ściekowej, a środki na to zwiększenie będą z rozdziału w oświacie i to jest główny powód zmiany

tej uchwały. Dziękuję”

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca Violetta Sternicka – Twarogowska otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2017 rok została przyjęta 13 głosami „za” przy (13 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad. 5 d)** Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt powiedział (cyt.): „Szanowni Państwo ustawa, która niedawno wprowadziła to nowe pojęcie, właśnie „klastra energii” jest dokumentem, który normuje ważne sprawy w zakresie energetyki i to szeroko pojętej energetyki. Klastrę energii to jest taka forma cywilnoprawna, która łączy co najwyżej pięć gmin i obejmują co najwyżej powiat. A dotyczy to porozumienie podmiotów różnorodnych, gospodarczych, cywilnoprawnych i takich, które są podmiotami indywidualnymi, ale również może dotyczyć samorządów. Klastrę pozwala nam otworzyć nowe drzwi, jeżeli chodzi o rozwój gminy, o rozwój bezpieczeństwa energetycznego naszych mieszkańców. Z tego powodu właśnie proszę Państwa o zaakceptowanie tego kierunku i podjęcie stosownej decyzji. [...] jest jeszcze jedna uchwała o Wieloletniej Prognozie Finansowej, ona tam jakby umożliwia Wójtowi zdejmowanie zobowiązań w perspektywie dwuletniej. Bardzo dobrze, że Pani Przewodnicząca dokonała pewnej zmiany w projekcie obrad dzisiejszym, ponieważ Państwo wcześniej możecie sobie przedyskutować wizję czy w ogóle warto w tym klastrze energetycznym być, czy po prostu pozostać poza nim i wtedy oczywiście wieloletnia prognoza powinna wyglądać nieco inaczej, bo wtedy te środki, które są tam przewidziane by należało po prostu zdjąć. Dziękuję”.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Jako pierwszy głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który powiedział (cyt.): „Wysoka Rado, Szanowni Państwo! Ja zapoznałem się z tymi materiałami i tu jest podane, że to będzie kosztowało nas 10 000 zł [...]”. Pan Radny zadał pytanie co w to będzie wchodziło i jak to będzie wyglądało, ponieważ jeżeli chodzi o panele fotowoltaiczne, to mieszkańcy gminy mają złe doświadczenia z tym związane. Dlatego Radny ma zmieszane uczucia, bo gmina też wydała na projekty poważne pieniądze, a niestety nic z tego nie wyszło. Pan Radny Wiesław Nowiński stwierdził, że obecny klimat jest taki, że jesienią i zimą nasłonecznienie jest mizerne, a na tym głównie opiera się fotowoltaika. Radny powiedział, że nie chciałby blokować mieszkańców, bo to nie tylko fotowoltaika jest, ale i inne możliwości. Radny powiedział, że bardzo mieszane uczucia przy tym projekcie uchwały, dlatego chciałby, aby wszystko było jasne, a nie na szybko, bo już wiemy z doświadczenia jakie są efekty nieprzemyślanego działania. Obca Firma weszła i pieniądze zarobiła za zrobienie projektów, a ludzie nie mogą skorzystać z dofinansowania na przedstawionych warunkach. Pan Radny oznajmił, że jest ostrożny i chciałby więcej informacji na ten temat.

Głos zabrał Radny Wiesław Szydło, który powiedział, że jednym z elementów działania mógłby być gaz, ponieważ rury do gazu idą przez Gminę Brodnica, a jeżeli byłaby dopłata do założenia tego typu ogrzewania, to najprawdopodobniej pewna grupa mieszkańców chętnie by z tego skorzystała. Pan Radny dodał, że warto by było to przeanalizować pod tym kątem, bo to może być bardzo atrakcyjne.

Wójt odpowiedział, że nie dziwi się, że Radni mają obawy związane z tym programem, ponieważ poprzedni program faktycznie okazał się falstartem, czyli start trochę za szybki i powstały straty. Natomiast ten program, o którym jest teraz mowa pozwoli gminie otworzyć się na uzyskanie dofinansowania na tle kraju, a nie tylko na poziomie województwa kujawsko-pomorskiego. Zdobycie dofinansowania w konkursach na poziomie województwa są już znikome, ponieważ są bardzo szczegółowo określone kryteria. Wzięcie udziału w tym programie da możliwość gminie do czerpania środków finansowych na poziomie krajowym. Idea klastra jest taka, aby Ci, którzy będą w ramach klastra będą musieli opracować strategię i dlatego w projekcie jest kwota 10 000 zł, ponieważ ta kwota jest przeznaczona na opracowanie strategii.

Pieniądze te nie będą wydane w tym roku, tylko w przyszłym. Wójt powiedział, że w zeszły czwartek odbyło się spotkanie w Urzędzie Miejskim na którym Pan Burmistrz z szefami niektórych firm brodnickich podpisali umowę na opracowanie Strategii Brodnickiego Klastra Energii. Wójt dodał, że gmina powinna znaleźć się w tym klastrze, bo jak podpiszemy umowę, to będziemy mogli podjąć inwestycję dotyczące przestrzeni naszej gminnej publicznej, czyli szkół na terenie gminy, gospodarki komunalnej. Gmina w tej strategii może zamieścić zadania inwestycyjne, na które później będzie mogła stracić się o dofinansowanie, aby móc te zadania zrealizować. W tym programie może być projekt do kwoty 1 mln euro według wytycznych Ministra Energetyki. Istotne jest to, aby znaleźć się w pociągu, który nazywa się Brodnicki Klastr Energii i opracować strategię. Do strategii należy wprowadzić takie zadania inwestycyjne, które będą miały szansę zrealizowania, bo Ministerstwo akceptuje tę strategię i jej kierunek działania. To nie są proste zadania, ani proste projekty, to będzie wymagało dużo pracy i zaangażowania, aby wziąć udział w konkursie i uzyskać to dofinansowanie. Wójt dodał, że po to jest Urząd Gminy, Wójt i Rada Gminy, aby na takie działania wyrażać zgodę. Wójt powiedział, że na dzień dzisiejszy nie wie, czy uda się gminie uzyskać takie środki dofinansowania w całości lub w części, ponieważ nie wiemy czy gminne zadania inwestycyjne przejdą. Na tę chwilę tylko zawieramy umowę na klastr energii i na sporządzenie strategii.

Natomiast jeżeli chodzi o gaz, to na chwilę obecną nie wiadomo, czy będzie taka możliwość. Najprawdopodobniej w klastrze chodzi o biogaz (obornik, kiszonki), który jest wykorzystywany w urzędzaniach i zamienia się go na energię. Ideą klastra jest, aby nie ogrzewać nie ekologicznymi czynnikami, które zatrują środowisko.

Nikt więcej nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Brodnica do klastra energii pn. „Brodnicki Klastr Energii” została przyjęta 13 głosami „za” (na 13 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad. 5 b)** Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Skarbnika Gminy Witolda Jastrzębskiego, który powiedział, że główna przyczyna zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej jest właśnie klastr energii i dodatkowo projekt opracowany wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego Infostrada Kujaw i Pomorza 2,0. To jest rozwinięcie programu, który był już wcześniej realizowany. Aby można było legalnie do tych dwóch programów przystąpić dodano w załączniku nr 2 dwa przedsięwzięcia.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2017-2026 została przyjęta 13 głosami „za” (przy 13 obecnych.) Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Ad. 5 c)** Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszelewskiego.

Wójt powiedział (cyt.): „Szanowna Rado, Drodzy Państwo! To jest ten główny punkt, dla którego odbywa się dzisiejsza sesja, ponieważ do końca miesiąca taki program współpracy z organizacjami pozarządowymi powinien być przez Radę Gminy zatwierdzony. Ten projekt, który Państwu zaproponowałem właściwie niewiele różni się od tych przedkładanych wcześniej. Proponuję Państwu, abyśmy współpracowali z organizacjami pożytku publicznego głównie w sferze organizacji letniego wypoczynku, kultury, sportu, rekreacji oraz w sferze ochrony środowiska. Na ten cel proponuję, abyśmy przeznaczyci 90 000 zł, czyli kwotę, która dotychczas była na ten cel przeznaczana. Z tym, że jest jedna mała różnica, bo kwota praktycznie nie rośnie, tylko limit w ramach tych środków będzie nieco zmieniony, ponieważ już w programie [...] na przyszły rok nie ma zadania, które było na ten rok, czyli współpracy w ramach pomocy społecznej. Pamiętajcie Państwo, że przez kilka lat funkcjonowała świetlica w Cielętach. Z obiektywnych przyczyn ona tam nie może funkcjonować i ze środków, które były przeznaczone na funkcjonowanie tej świetlicy w tym roku przeznaczyciśmy na zadanie inwestycyjne. Na przyszły rok proponuję te środki włączyć na współpracę z organizacjami pożytku publicznego. Jak będą te środki wykorzystywane no to Państwo będziecie decydować oczywiście w procedurze uchwalania budżetu gminy. [...]. Przyjmując tę uchwałę [...] zatwierdzanie również Państwo procedurę dostępu do środków, czyli zasady jakimi ma się kierować Wójt na etapie konkursów”.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską

o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 r. została przyjęta 13 głosami „za” (przy 13 obecnych.) Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

**Ad. 5 e)** Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt powiedział (cyt.): *„Szanowni Państwo! W swoich relacjach z Państwem jako z Radą staram się, aby Państwo kilkakrotnie dyskutowali na ten sam temat. Z reguły najpierw [...] są proponowane Państwu pod obrady różnorodne plany rozwojowe gminy, a takim przykładem planu rozwojowego jest właśnie plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, ale również jest program budowy dróg i inne programy o współpracy [...] itd. Te dokumenty planistyczne są przekładane później na [...] roczny budżet gminy. Czasami taka sytuacja występuje, że nie daje się tych planów przenieść bezpośrednio na budżet gminy, albo daje się, ale wymaga to poważnych zmian budżetowych. My to robimy na bieżąco, kiedy jest to oczywiście potrzebne. W tej chwili po to jest ta uchwała przedłożona Państwu, żebyście [...] zaprogramowali modernizację naszych urządzeń wodno - kanalizacyjnych w perspektywie do roku 2021. Tutaj macie Państwo już przedłożony przynajmniej na te dwa najbliższe lata zgodnie z rozstrzygniętymi przetargami i ewentualnie zgodnie z kosztorysami projektowymi wartości zadań inwestycyjnych. Jednym z takich przykładów zadań inwestycyjnych jest [...] odtworzenie ujęcia wodnego w Karbowie. Na nie chciałbym zwrócić szczególną uwagę, ponieważ w wcześniejszych planach mieliśmy to oszacowane na 1 200 000 zł, w tej chwili mamy kosztorys, który sięga 1 500 000 zł, więc na inwestycja jakby nam troszeczkę drożeje. [...]. Ja na ostatnim posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych zobowiązałem się, że zlecę zrobienie analizy ekonomicznej co do celowości, rentowności tej inwestycji [...], czy to będzie zwrot w perspektywie 30 lat, bo takiej analizy [...] nie wykonaliśmy, bo trudno było. Teraz znamy koszty, to jest nam łatwiej precyzyjnie to policzyć. W związku z tym, że rosną nam niektóre koszty zaplanowanych rzeczowo zadań no, to trzeba się zastanowić, kiedy te zadania mają trafić do budżetu. Jeżeli chcemy to mogą one trafić tak jak na przykład zaplanowana na przyszły rok inwestycja polegająca na odtworzeniu [...] ujęcia w Karbowie, ona może być zrealizowana. [...], ale ponieważ uważam, że można jeszcze odwlec, a przynajmniej rozłożyć to zadanie na dwa lata, aby obciążenie budżetu nie było w jednym roku, bo mamy też potrzeby w inwestowaniu w innych sferach, no chociażby drogi podam tutaj jako typowy przykład. Ale ja również już myślę, że w przyszłej kadencji szczególnie będzie problem również szkół i też będzie trzeba się nad tym zastanowić. [...]. Lepiej jest troszeczkę te zadania inwestycyjne wydaje mi się rozciągnąć i wydłużyć. Jednym z powodów przedłożenia prze zemnie tej uchwały jest urealnienie kosztów, dostosowanie możliwości inwestycyjnych [...] do tego planu. [...]. Jeszcze na jedną rzecz chce zwrócić Państwa uwagę. Wprowadziłem tutaj zupełnie nowe zadanie, które nie było tak dokładnie wpisane we wcześniejszym dokumencie planistycznym, to jest modernizacja naszych przepompowni ścieków. [...]. Nam się starzeją te urządzenia, są już co raz bardziej awaryjne. Nowe przepompownie są już nieco inaczej projektowane i bardziej automatyzowane, możemy mieć większą wiarygodność ich działania, po prostu mogą lepiej funkcjonować. [...]. Pracowników obsługujących przepompownie mamy tylu ilu mamy, a jeżeli te urządzenia będą dobrze funkcjonować, to zostanie im tylko nadzór i nie będą musieli tyle czasu poświęcać na usuwanie różnorodnych awarii. Wydaje mi się, że takie przystąpienie systemowe do modernizacji tych naszych przepompowni jest bardzo celowe. Dziękuję Państwu za uwagę”.*

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 12 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który powiedział (cyt.): *„Szanowna Rado! Tutaj jest ta modernizacja odnośnie odtworzenia ujęcia wody w Karbowie. Ja dobrze pamiętam, dlaczego została tam zamknięta ponad 20 lat temu. [...] W tej chwili my mamy wybudowane linie, podłączenia i to też będzie trzeba pozmienić, bo to nie jest tak, że się wybuduję wodę. Ja wiem, że woda jest ślepa i pójdzie pod gruntem [...], ale koszty będą. Teraz nie wiem, czy są policzone koszty ujęć wody, bo studnie tam są, ale tylko są teoretycznie. Czy one są zdatne? Na pewno jedna nie jest zdatna i z jednej z tego co ja wiem to jest*

*pompa utopiona. Czy tą pompę da się wyjąć i przywrócić do zdadności, to nie wiadomo. Ta co jest nie wiem, czy była pompowana i jaka jest ta woda, jakiej jakości [...], bo to wszystko wiąże się z kosztami. Ile będzie potrzebna tej wody, biorąc zapotrzebowanie z ubiegłego roku, a z tego roku i już jest różnica. I tutaj słusznie Wójt zauważył, że nie wiadomo czy przez te 30 lat się spląci. [...] są teraz te hydrofarmie bezobsługowe, ale to tylko z teorii, bo w praktyce wychodzi, że niestety ten człowiek tam musi być. Tak jak Pan Wójt wspomniał, że nie mamy zbyt dużo tych pracowników, a i tak świętek, piątek i niedziela pracują, to trzeba im to oddać. [...] tu by trzeba naprawdę usiąść i spokojnie przeanalizować po prostu koszty [...]. Jeżeli chodzi tylko o to, aby Karbowo miało swoją wodę, to nie dyskutuję wtedy. Nieważne jakie koszty, a ma mieć, bo też tak można do tego podejść. Po co mamy kupować, jak możemy mieć swoją [...]. Tu ja zawsze jestem za ekologią [...]. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć jaki będzie klimat, czy deszczowo, czy nie deszczowo. Tak samo dzisiaj zmiana w budżecie odnośnie dopłaty na kanalizację, bo ciągle pada. [...]"*

Głos zabrał Wójt, który poinformował Radnych, że gmina posiada pełną dokumentację wraz z pozwoleniem na budowę odtworzenia ujęcia wody w Karbowie, dlatego decyzje o wybudowaniu tego ujęcia należy podjąć w ciągu trzech lat, bo szkoda by było, aby cała ta dokumentacja straciła ważność.

Nikt więcej nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu gminy Brodnica została przyjęta 13 głosami „za” (na 13 obecnych.). Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

**Ad. 6.** Radni zapoznali się z Informacją Wójta Gminy Brodnica o sposobie korzystania z użyczonej nieruchomości. Radni nie mieli uwag 13 głosów „za”.


**Ad. 7.** Nikt nie zabrał głosu.


**Ad. 8.** Przewodnicząca Rady przedstawiła pismo od Wójta Gminy Brodnica, które wpłynęło do biura Rady Gminy w sprawie wykonywania prac społeczno - użytecznych przez skazanych na terenie Gminy Brodnica. Ponadto Przewodnicząca Rady w imieniu swoim i Wójta zaprosiła Radnych na gminna Wigilię dnia 14 grudnia 2017 r. w Wiejskim Domu Kultury w Karbowie o godz. 15:30.


Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który zaproponował, aby obiad po ostatniej sesji w roku 2017 r. zorganizować w lokalu na terenie Gminy Brodnica.

Przewodnicząca Rady poprosiła Radnych, aby na posiedzeniach komisji omówili propozycję Pana Radnego do końca przyszłego tygodnia.

**Ad. 9.** Przewodnicząca Rady po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła XXXIII posiedzenie Rady Gminy Brodnica o godz. 13:52.

Protokolant  
  
Monika Górzewska

Sekretarz  
  
Janusz Górski

Przewodnicząca Rady  
  
Violetta Sternicka-Twarogowska

